
群馬大学工業会 

大阪神戸支部会員各位

令和 3年 3月 12 日 

大阪神戸支部長 

川崎 幸雄

令和３年度支部総会等中止の件

コロナ禍の第３波が落ち着きつつあることから、大阪地区は緊急事態宣言が制限

付きで解除されました。しかしながら、頼りのワクチン接種も医療従事者で始まったば

かり、高齢者には期待先行で何日になるやら不明であり、まだまだ収束が見通せな

い状況にあります。自粛疲れから、若い人達は活動的になっておりますが、リスクの

高い高齢者は巣ごもりを余儀なくされておられると思います。かかる中でも、例年より

１～２週間早く桜前線が北上する予報がでるほど、春は間近に迫ってまいりました。

皆様にあられましてはご健勝にお過ごしの事と拝察申し上げます。

さて、ご明察の通り、一堂に会することは難しい状況であり、今年度の「支部

総会」も引き続いて中止とさせて頂きます。休止中ではありますが、現役員も次

期総会まで務めさせて頂きますことをご了承ください。同じく、隔月の「例会」

も春の「桐友会」も中止としておりますが、ワクチン接種とコロナ収束の見通し

が付き次第、例会、そして秋の桐友会やゴルフコンペ再開をしたいと存じます。 

まさか、パンデミックに人類が襲われ、１年以上経過しても未だに、世界のほ

とんどの国々が混乱の渦中にいることを、夢想もしておりませんでした。東日本

大震災同様、いつ災厄に襲われるかも判らない昨今です。 

禅の「日日是好日」（Day by day, it's a good day.）“来る日も来る日も、

佳い日だ”。“雨の日も嵐の日も、佳い雨の日、佳い嵐の日とする”。 

たとえコロナ禍で行動を制約されているとはいえ、何か楽しみを見出し、一日

一日を大切に生きたいものです。

どうか会員の皆様にあられましては充分にご自愛のうえお過ごしなさり、ご壮健に

て再会出来ます様、よろしくお願い申し上げます。 

以上


